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Mil BuvegijoJ
Nežiūrint, kad Vokietija 

jau turi, didesnę dali Norvėgi- 
jos užėmus, vienok visiško už
kariavimo greit dar negalima 
laukti. Visi didieji uostai ir di
dieji miestai randasi vokiečių 
rankose, bet visa šiaurinė dalis 
dar randasi norvegų žinioje, o 
šiems i pagalbą atėjo anglu ir 
prancūzų kariuomenė. I šį fron
tą anglai atgabeno didelį skai
čių lenkų, čekoslovakų ir kitų 
svetimtaučių, nusistačiusių prieš 
Vokietiją. Nežiūrint šios pagal
bos, vokiečių kariucmenė žy
giuoja priekin ir kaskcrt užima 
naujas vietas paliai Švedijos ru- 
bežių. Reikia pastebėti, kad 
Norvegijoj karas yra labai sun
kus, nės visa šalis kalnuota ir 
motorizuotoms vokiečių jėgoms 
sunkiai prieinama, bet čia, kaip 
ir Lenkijos kare svarbiausi vai
dmenį vaidina vokiečių aviaci
ja, kuri pirmiau viską išdaužo 
ir tik vėliau kariuomenė avan
suoja.

Švedija pavojuje
Buvo jau pasklydę gandai, 

kad Vokietija pareikalavusi Šve
dijos, kad šį leistų per savo že
mę pergabenti Vokietijos ka
riuomenę ir Norvegiją, o prie
šingai, tai yra nesutikus, Vo
kietija pulsianti Švediją. Kiek 
atitinka teisybei šie gandai, bet 
tiek galima pažymėti, kad Vo- 
kietijo tikrai ruošiasi pulti ir 
Švediją, gal šią dalysis kaitų 
su Rusija. Pranešama, kas Klai
pėdoje ir visuose Baltijos jūrų 
vokiečių uostuose esą sukon
centruota milžiniškos vokiečių 
karo jėgos, greičiausiai jos ir 
bus skirtos Švedijos užėmimui.

Italija Harieus
Mussolini savo sveikinime 

Hitleriui, jo gimtadienio proga, 
dar kartą pareiškė, kad Italija 
esanti su viskuom su Vokieti
ja, kad Italija šventai pildysiam 
ti visas savo sutartis bei kari
nes alijansą su Vokietija. Ir ne

toli esąs tas laikas, kai Italija 
stosianti šaka Vokietijos, o tai 
būsią gal tik už vienos ar ki
tos savaitės. Taip pat ir visal- 
talijos spauda be perstojimo 
puola alijantus.

lysiniai Imisiij 
sreštai Latvijoj
Telegramos iš Talino pra

neša, kad Latvijoj prasidėjęs ma
sinis komunistų areštavimas, ku
rie artinantis pirmajai gegužės 
pradėję platinti atsišaukimus, 
skatindami nuversti dabartinę 
vyriausybę ir įvesti sovietus. A- 
reštuotų skaičius esąs labai di
delis. Taipgi telegramoj sako
ma, kad tie areštai buvę daro
mi pritariant rusų komendantui, 
esančiam Latvijoj. Komunistų 
vadai būsią baudžiami sunkio
mis bausmėmis.

Irlanilijoj neramu
Nežiūrint, kad anglai savi

nas! Irlandiją ir ją laiko savo 
territorija, vienok irlandiečiai 
Vokietijai nepaskelbė karo Vo
kietijai ir jų sostinėj, Dubline, 
iki «iol tebėra Vokietijos pa
siuntinybė ir normaliai palaiko 
diplomatinius santykius.

Gi visoj saloj jaučiamas 
didelis pasipiktinimas anglais ir 
vis kartas nuo karto pasikar
toja antentatai prieš anglų įs
taigas bei valdininkus.

Pasimainys lenkais
Iš Berlyno pranešama, kad 

tarp Lietuvos ir Vokietijos įvy
ko pasimainymas lenkais bei lie
tuviais. Visi tie lenkai ir lietu
viai, kurie yra kilimo iš Vilni
jos, Lietuvos valdomos,bus gra
žinami į Lietuvą su teise gauti 
Lietuvos pilietybę,o visi tie len
kai, kurie atbėgę Lietuvon iš Vo
kietijos užimtu žemių, bus iš 
siunčiami į Vokietiją.

Lietuva ■ Vckieiiia
Iš Berlyno praneša, kad po 

ilgų derybų tarp Lietuvos ir 

Vokietijos, prieita prie susita
rimo, kuriuo einant Vokietija 
Lietuvoj pirks daugiau už 40 
milijonų litų žemės ūkio pro
duktų ir maždaug už tokia pat 
sumą Lietuva Vokietijoj pirks 
įvairių mažinu ir kitokių reikme
nų, kurių Lietuve neturi arba 
negali pasigaminti.

liiBoslaviia bauginasi
Halijaji ruošiantis karui, Ju

goslavija jaučia kad ji bus pir
moji Balkanų vslstybių auka, ku
rią dalimi pasigrobtų vokiečiai 
ir italai. Buvęs Jugoslavijos mi
nistras pirmininkas Stadijanovi- 
čius arešte etas, kaipo įtariantis 
padedąs vokiečiams, kada šie 
pulsią Jugoslavija, tai šis turė
jęs būti suvokietintos Jugoslavi
jos valdovu, kaip kad Slavijos 
yra Ačia.

KomunislŲ velhimas
Argentinos komunistai 

kreipėsi į vyriausybę prašydami, 
kad Argentinos komunistų par
tijai būtų duodama laisvai veik
ti, kaip kad ir kitoms. Ypatin
gai kreipiama dėl laisvės Bue
nos Aires provincijoj, kur ko- 
mustai buvo nuožmiausiai per
sekiojami.

Š. Amerika nekariaus
Šiaurės Amerikos Jungtinių 

valstybių prezidentas pareiškė, 
kad Šiaurės Amerika jokiu bū
du nesikišianti į Europoj einan
tį karą. įsakė savo karo laivy- 
vynui neįsileisti į Amerikos uos
tus nei į savo vandenis nei vie
no kariaujančių šalių karo lai
vo bei submarino. Tam įvykdy
ti paskirta 12 milijonų dolerių 
padarymui specialių tinklų, ku
riais būtų aptveriami strateginiai 
Amerikos vandenų punktai.

Neturi popierių
Vokietijai užėmus Norve

gijos uostus, pasidarė negalima 
prekyba ir su Švedija, iš kurios 
ir Norvegijos anglai gabenda
vosi popierį ir celulozę. Dėl 

šios priežasties Londone arba 
sustabdomi arba sumažinami 
visi laikraščiai dėl popierio sto
kos. Besijuokdamas anglas iš 
kitų, pats jau nebegauna užtek
tinai nei lašinių nei cukraus ir 
dabar nei laikraščių pasiskaity
ti. Ateina Anglijai dar sunkes
nės dienos.

Plulotovas tariasi
Pranešama iš Maskvos, 

kad tarp Anglijos ir Rusijos ei 
na komercinės derybos. Angli
ja nori iš Rusijos pirkti žiba
lo kviečių ir kitos žaliavos, o Ru 
sija pirktų mašinų ir kitų išdir
binių. Anglai nori, kad rusai sa
vo laivais atvežtų savo prekes.

Anglai yra linkę prieiti prie 
susitarimo ir tuo pačiu Vokie
tiją atitolinti nuo rusu.

Japoíig protestas
Japonų vyriausybė pasiun

tė protesto notą rusams, kad šie 
pasigavę 24 japonų žuvininkų 
laivus paliai Korėją. Rusai aiš
kina, kad šie laivai plaukioję 
po rusų vandenis, kuriuose ru
sų laivynas darąs karo maniev- 
rus

Vokiečiai grąso
Iki šioliai, tiek aliadai, 

tiek vokiečiai nebombarduoja 
nt militarinių vietų bei atvirų 
miestų, bet paskutiniu laiku an
glai bent dviems atvejais, pir
mąsyk Danijoj apdaužė vieną 
nedidelę gelžkelio stoti, gi da
bar Oslo miestą pradėjo dau
žyti. Dėl šio Vokietijos spau
da grasina anglus, kad anglai 
savo tokiu elgesiu priversianti 
vokiečius lakūnus nuskristi ir 
ant Londono, o jau tada būsiąs 
žaibo karas, o Londono vietoj 
teliksia tik šlapia.

Plėša Belgams
Paskutinėmis dienomis Bei 

gija kreipėsi į Argentinos vyriau 
sybe, pareikšdama noro pirkti di 
delius kiekius mėsos Argenti 
noj.Taipgi tariamasi del didelių 
užsakimų anglams ir prancūzam1
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paskelbė pasauliui, kad sąjungininkai užblokavę Siaurės ir 
Baltijos jūras, kuriomis Vokietija dar turėjusi susiekimą 
su pasauliu.

Po šito paskelbimo, gal už trijų dienų Vokietijos 
laivynas laisvai pasiekė Norvegijos krantus, iškėlė i kran
tą didžiulę armiją ir visų rūšių ginklus ir nebe juokais 
stvėrė Anglijos interesus. Anglija, pagaliau buvo priver
sta nuo žodžių ir pažadų pereiti į veiksmą, nes Vokieti
ja atsistojo ties jos durimis ir ėmė grasyti tiek oro jė
gomis, tiek ir vandenyje ją rimtai prisispirti prie sienos.

Tik dėl šito Anglija šoko, buk Norvegiją gelbėti, 
kurią ji buvo nutarusi pati užimti ir karo sunkumus su
versti Skandinavų kraštams. Tačiau Vokiečiai šitą laiku 
sužinojo ir anglams užbėgo už akių.

Anglija metė visas savo oro ir jūrų jėgas prieš 
Vokietiją ir pradžioje paskelbė didelius laimėjimus. Nor
vegijoj, tačiau tolyn labyn aiškėja, kad Vokiečiai Norve
gijoj stiprinasi ir tas milžiniškas Anglijos laivynas ne tik 
jų neišvaro, bet net nepajėgia ir sulaikyti naujų Vokieti
jos jėgų gabenimo i Skandinaviją.

- Rusija tyli ir seka, bet arti valanda, kada Vokie
tijai peržengus Švedijos sienas, kad Angliją visai nuo 
Skandinavijos nustūmus, Rusija pasiims savo kas buvo 
jai iš aukšto numatyta.

Reikia manyti, kad karas Šiaurėj baigsis greit An
glijos pralošimu ir tuomet Vokietija, Rusija bei Italija nu
kryps i Balkanus, kad išstūmus anglus ir iš tenai bei tvir
ta koja atsistojus Viduržemio jūroj.

Didelė Italijos spaudos akcija prieš Angliją, jos 
mobilizacija ir laivų atšaukimas i Italiją rodo, kad karo 
veiksmai Balkanuose greit prasidės, o iš tenai bus jau 
siekiamos ir Anglijos kolonijos. Iš tenai netoli ir M o šu
lo ir Indija iš kitos sąjungininkų dominuojamos žemės.

Visa tai doroma sulyg senai ir puikiai išdirbtu 
Hitlerio, Stalino ir Musolinio planu. Jis iki šiol ir vyk
domas kiek griežtai tiek ir vykusiai. Karo iničijatyva, nuo 
pat jo pradžios tebėra šitų trijų vyrų rankose ir sąjungi
ninkai iki šiol nepajėgia jos paveržt. Nereikia manyti, kad 
laimėjimu Šiaurėj ir Balkanuose karas jau pasibaigtų. Jis 
bus ilgas, kruvinas ir žiaurus. Jis dar tik prasideda ir baig
sis kai visiems apvargus ir išsekus pilnai Įsimaišys Ru
sija su Italija.

Kas laimės? Tai klausimas i kurį pilnai atsakyti 
dar sunku, tačiau viskas rodo, kad Anglijos galybė braš
ka ir kad ji bus priversta paliosuoti milijonus pavergtų 
žmonių ir susispausti siauresnėse ribose.

Gal tai bus sudaryta taika ilgam laikui ir patvari, 
kuri žmonijoj pradės naują erą, erą darbo, žmoniškumo 
ir teisės.

Reikia tikėti, kad šis skirtingų ideologijų karas 
tik prie naujos eros nebesikartos ir kad mes turėsime 
kaip naują pasaulio žemėlapį, taip ir naują žmonijos san
tvarką.

Viskam ateina galas. Griuvo Roma, Graikai, atė
jo ir Anglijos galybei sudrebėti, nes tai ir neteisinga bu
vo, kad 49 milijonų anglų tauta valdė ir išnaudojo 400 
milijonų kitų tautų.

Lietuva sudariusi reikiamas sutartis su savo di
džiaisiais kaimynais, gali rami laukti šito didžiojo Euro
pos konflikto galo ir ji jau laimėjo atgaudama savo se
nąją sostinę Vilnių.

Sąjungininkų laimėjimas, kuris vėl atstatytų didžiu
lę Lenkiją, ne tik Lietuvai, bet visoms Pabaltės valsty
bėms gražintu lenkišką leteną arba Anglijos dominavimu.

D. D.

— Ką tik pergyventoji gili žie
ma, kuri dar ir kovo mėnesi, 
nors speigai sumažėjo, bet te- 
besninga ir tebešąla, labai Įvei
kė netik Lieguvos žmones, bet 
ir miškų žvėris. Darbininkai 
prie miškų darbų per dienas kū
reno ugnj ir vakare eidami na

mo laužus palikdavo neužgesin
tus. Pastebėta, kad žmonėms 
nuėjus prie laužų bematant su
sirinkdavo būreliai stirnų, ku 
ríos čia šildydavosi, kol tik ug
nis visiškai užgęstą. Kaišiado- 
rio urėdijos miškuose rasta 
sušalusių jaunų stirnų.

Dar vienas Rail. J. Rimšos laimėjimas
Dail. Jonas Rimša, gyve-lvo Meno Mokyklos mokinių 

nąs Argentinoje, San Carlos de n
Bariloche mieste, š. m. kovo 
mėn. to miesto rotušės atidary
mo proga suruoštoje meno kū
rinių parodoje laimėjo pitmą 
premiją — aukso medalį. Kon
kurso jury komisija dail. Rim
šai tą aukščiausią premiją pas
kyrė už jo kūrinį vaizduojantį 
seną Patagonijos gyventoją Fe
lix Petitti. Šitas mūsų tautiečio 
pasižymėjimas yra svarbus ypa
tingai todėl, kad tame konkur
se dalyvavo ne tik žymūs dai
lininkai argentiniečiai, bet ir 
dailininkai čiliečiai ir vokiečiai.

Dail. J. Rimša jau nebe pir
mas kartas savo meno darbais 
pasižymi Argentinoje. 1932 m. 
Buenos Aireso Meno Mokyklos 
mokinių draugija jį apdovano
ja pagyrimo premija už akvarė- Į savarankiškai, 
l/'nį darbą 1934 m. Rimša ga-1 

draugijos 11 premiją ir sidabro 
medalį. Jis yra suruošęs dvi in
dividualines meno darbų paro
das Buenos Airese ir vieną La 
Paz (Bolivijoje). Parodu proga 
Argentinos ir Bolivijos spauda 
Rimšos kūrybą labai aukštai į-' 
vertino. Ypačiai boliviečių kri
tika Rimšą yra aukštai iškėlusi 
ir jo gabumus bei talentą pui
kiai įvertinusi, nes jis, ilgesnį 
laika pagyvenęs Bolivijoje, la
bai talentingai vaizdavo drobė
je boliviečių autochtonu tipus.

Rimša yra gimęs 1903 m. 
Svėdasuose, Rokiškio apskr.

Meno mokslo pradėjo mo
kintis Rusijoje (Charkove) ir 
1932 m. baigęs Buenos Aireso 
Meno ^Mokyklos tris kursus, 
pradėjo dirbti, kaip dailininkas

Argentinos Lietiiviy liūlio Vilnius įstatai
Tęsinys iš pereito numerio 

IV. A. L. KLUBO VIL
NIUS TURTAS

7.
A. L. Klubo Vilnius turtą 

sudaro: a.) Narių mokesčiai, b.) 
Paskaitų, koncertų, vakarų, lo
terijų ir rinkliavų pelnas, c.) I- 
vairiu anku ir kitu pajamų, d.) 
A. L. Klubo VILNIUS kopera- 
tyvų, knygynų spaustuvių bei 
leidinių pelnas, e.) Namų ar ki
tokių patalpų nuoma.
V. A. L. KLUBO VILNIUS

SKYRIAI
8.

A. L. Klubo VILNIUS sky
riai gali steigtis: a.) Visose Ar
gentinos lietuvių kolonijose, b.) 
Skyrių gali steigti nemažiau 5 
asmenų ir sutinkančių su A. L. 
Klubo VILNIUS įstatais, c.) 
Skyrių tvirtina centro valdyba 
ir jam duoda eilės numerį, d.) 
Skyriai palaiko morali ir mate
rijai! ryšį su centru, e.) Iškry
pusi iš ¡statų skyrių, centro val
dyba gali uždaryti, f.) Uždary
to skyriaus turtas pereina čen- 
tro valdybos žinion.
VI. A. L. KLUBO VILNIUS 

CENTRO VALDYBA.
9.

A. L. Klubo VILNIUS val
dybą sudaro: a.) Aštouni nariai 
ir trys kandidatai, b.) Valdyba 
renkama visuotino narių susi
rinkimo, dalyvaujant skyrių de
legatams, c.) A. L. Klubo VIL 
NIUS valdyba veda ir prižiūri 
visus savo organizacijos reika
lus. d.) Valdybos klausimai 
sprendžiami paprasta balsų dau
guma. Balsam pasidalinus pu
siau, pirmininko balsas nusve
ria.

VII. A. L. KLUBO VILNIUS 
VALDYBOS SUDĖTIS IR 

PAREIGOS.
10.

A. L. Klubo VILNIUS Val
dybą sudaro: a.) Pirmininkas, 
įo pavaduotojas, sekretorius, jo 
pavaduotojas, reikalu vedėjas, 
iždininkas, jo sekretorius, kny
gininkas ir trys kandidatai, b.) 
Pirmininkas veda susirinkimus, 
pasirašo raštus, pas save laiko 
antspaudą, skiria susirinkimų 
datas ir rūpinasi visu veikimu.

c. ) Pirmininkui visuose rei
kaluose padeda jo pavaduotojas.

d. ) Pirmininkui susirgus, 
laikinai išvykus ar negalint su
sirinkime dalyvauti, pirmininko 
pareigas eina jo pavaduotojas.

e. ) Sekretorius ir jo pava
duotojas surašo' susirinkimų 
protokolus ir paruošia visus or
ganizaciją liečiančius raštus, f.) 
Sekretorius pasirašo visus raš
tus. g.) Reikalų vedėjas atsto
vauja organizaciją vietos ir lie
tuvių spaudoj, gina organizaci
ją ir narius teisme ar įstaigose 
ir bendrai veda organizacijos 
kutūrinės ir ekonominės veiklos 
propogandą. h.) Iždininkas lai
ko pas save iždo pateisinamus 
raštus, renka nario mokesčius, 
paima kitas įplaukas ir bendrai 
veda visą kasą, i.) Iždininkas pas 
save negali daugiau laikyti pi
nigų, kaip ICO /š:mtą/ pezų 
smulkiems reikalams, j.) Iždo 
knygas, pakvitamimus ir kitus 
iždo raštus paruošia iždo sek
retorius. k.) A. L. Klubo VIL
NIUS pinigai laikomi banke, 
iždininko, pirmininko ir sekre
toriaus parašais. 1.) Knyginin
kas veda skaityklą, sudaro ka-

Pabaiga 4-tame puslapyje
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pravestas.VILNIUJE NĖRA 
BEDARBIU

Vieną iš geriausiai pavyku
sių išspręsti problemų skaito
ma tai nedarbo problema. Len
kai savo laikais Vilniuje turė
davo po 6.000 bedarbių, o dar
bu sugebėdavo aprūpinti tik a- 
pie 1.000 bedarbių, irtai tokie 
gaudavo dirbti tik po savaitę 
per mėnesi ir rečiau. Dabar, Vil
niuje esant 13.000 bedarbių, iš 
jų darbo gauna 9.000 pastoviai, 
taip kad dirbdami po 3 savai
tes per mėnesį bet nemažiau, 
kaip po 2 savaites, visi dirbti 
norintieji yra aprūpinti darbu.

Dirbdami akordine siste
ma, darbininkai gauna visai pa
kenčiamą atlyginimą. Buvusieji 
lenkų valdininkai tokiu vykusiu 
darbo sutvarkymu stebisi ir ma
to čia didžiausi skirtumą su bu
vusia lenkų sistema. — Paskel
bus privalomus darbus, paste
bėta, kad iš Darbo Biržos išsi
rašo specialistai amatininkai, 
kaip batsiuviai, siunėjai, kepėjai 
ir kt. amatininkai, pasiryžę vers
tis savistoviai. Nuo balandžio 
1 d. Darbo Birža nebetarpinin- 
kauja darbo gauti viengungiams 
ir netekėjusioms. Tik prie že
mės darbų jiems per vasarą bus 
parūpinama darbo.

Vaikus iš prieglaudų noriai 
ima ūkininkai į savo šeimas, 
daugiausiai Į Suvalkų kraštą. To 
kių pageidavimų gauta jau per 
1.500. Norinčiųjų gauti vaikus 
auginti tinkamumas ir dorumas 
patikrinimas pareigūnų. Vil
niaus miesto savivaldybė to
kiems ūkininkams duos pašal
pų nuo 10 iki 20 litų mėnesiui.

Vaikai į ūkius mielai va
žiuoja.

ŠIEMET BUS STATOMAS 
TIK VIENAS CUKRAUS 

FABRIKAS
Pasirodžius žinioms, kad 

„Lietuvos Cukraus“ b vė ryžta
si statyti net penktą cukraus fa
briką, daug kas manė, kad visi 
trys fabrikai jau bus statomi šie
met. Sužinojome, kad šiemet 
statomas tik vienas cukraus fa
brikas Panevėžy, o ketvirtasis 
ir penktasis fabrikai projektuo
jami statyti Pietų Lietuvoje a- 
teinančiais metais. Vienas iš jų, 
kaip tenka patirti bus statomas 
Alytaus apylinkėse, Suvalkų pu
sėj, kur yra gerų cukriniams run 
keliams žemiu o kitam vietos 
ieškoma Vilkaviškio arba Sakių 
apskrityse, jei per pastarąją pro
jektuojamas geležinkeles būtų

IS VILNIAUS IŠVARĖ VI
SUS ELGETAS 

Paskutinėmis dienomis Vii 
niaus policija su elgetomis pra
dėjo griežtą kovą. Buvo pati
krintos visos miesto dalys, vi
si elgetos sulaikyti ir iš miesto 
išsiųsti i Įvairias provincijos da
lis. Apskritai elgetoms yra iš
leistas griežtas Įsakymas gatvė
se nesirodyti.

ĮŠOKO I KAMINA IR DAU
GIAU NEBEIŠLINDO...

Kai kuriose Žemaitijos vie
tose ūkininkai vis dar neužmirš
ta senų vestuvinių papročių.

Prieš kurį laiką Mosėdžio 
valsč., vestuvėse vietinis gyven
tojas Vainoras buvo piršlys. Jis 
užsidėjęs ant pečių dvi šluotas, 
kurios vaizdavo sparnus, šoki
nėjo užsilipęs ant namo stogo.

Kadangi buvo kiek išgė
ręs, tai paslydo ir, krisdamas į 
kaminą, užsimušė.

DIDELIS GAISRAS 
ŠIAULIUOSE

Kovo 8 d. Šiauliuose Ba
sanavičiaus g-vėj 69, sudegė 
Giršos Serafinovičiaus medžio 
sandėlis, daug parketo, lentelių, 
ąžuolinių lentų ir k. Nuostolių 
padaryta už apie 30.000 Lt. Tur
tas buvo neapdraustas. Gaisro 
priežastis aiškinama.

ŪKININKO KOVA SU 
ŠERNAIS

Veiveriai. Kovo 11 d. Pi
keliškių k. ūkininkas Černiaus
kas J. važiavo į mišką. Miške 
jį užpuolė trys šernai. Vienas
šernas tuoj puolė prie 
to ūkininko. Tas grie
bėsi už kirvio ir svie
dė šernui į snukį. Tas 
suriko ir puolė tuoj ki
ti šernai ginti. Ūkinin
kas kitam šernui kirto 
į šoną, bet puolė ant 
žmogaus antrą kartą.

Gavęs kirviu į kak
tą, šernas krito. An
tras bėgo. Tuojaus fl
kin puolė tą vytis.

Kaip sniego daug, 
tai ir negalėjo greitai 
bėgti. Pavijus, ūkinin
kui pasisekė ir tą nu
kirsti. Trečias pabėgo.

Ūkininke niekur ne
žeidė. Si kova su šer
nais įvyko Garliavos 
girininkijos miške.

ORO PAŠTU VELTUI
pasiųsime Tamstoms pinigines perlaidas į Lietuvą Pini- 
gai išmokami artimiausiame pašte, be jckių išlaidų 
arba rūpesčio iš gavėjo pusės. Mūsų klijentams visto 
met pristatome gavėjo parašą su pažymėjimu kada per 
aida bu vo išmokėta.

LIETUVIU SKYRIUS

BAHCO HOLANDES UNIDO
Buenos Aires Skyrius

Centreline Įstaiga :Bme. Mitre 234 k. 25 de Mayo
Agencija Nr. 1: Corrientes 1900 kamp. Kio Bamba i

DURP1U MUMS UŽTEKS 
1000 METU

Ekonomistų apskaičiavimu, 
Lietuva turi apie 2,3 milijardus 
kubinių metrų durpių masės, 
iš kurios apie 230 milijonų to
nų yra sausų durpių, vartojant 
durpes tokiu mastu, kaip per
nai, Lietuvai savo durpių užtek
tų 1000 metų.

Laikoma reikalinga įsteigti 
dar apie 50 naujų durpių ga
mybos įmonių. Prie durpių ka
simo gautų darbo apie 10.000 
darbininkų.

LAPE I KIEMĄ ATVIJO KIŠ
KI IR PAP1OVE

Purvėnų kaimo ūkininkas 
pamatė, kad per laukus, kiek tik 

Lietuvos žiemos vargai — ūkininkas gabenasi malkas

įkabindama, lapė vijosi kiškį1
Striukis, matydamas, ne* 

beištrūksiąs, pasuko tiesiai į so" 
dybą. Bet lapė vistiek jį vijos1 
ir sodyboje sugavo. Matyt, la" 
pė buvo labai išalkusi, kad ū" 
kininkui priėjus per 8 metrus, 
suskubo savo grobį sudoroti.

Be eilės kitų reikmenų, del 
karo nepaprastai yra pasunkė 
jęs automobilių padangų ir ka 
meru gavimas. Ryšium su tuo 
yra kilęs sumanymas vietoje 
šiuos reikmenis gaminti. Yra 
galvojama automobilių padan 
gų ir kamerų gamybai įsteigti 
net specialią įmonę. Tas klau 
simas yra aiškinamas.
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4 PÍETty AMERIKOS 21K1QS Xx. 17RYTU “SEPTYNI“
Tūli skaičiai nuo senų lai

kų laikomi paslaptingais.
Jau nekalbant apie pasauli

niai lemtini skaičių 13, reikia 
apsistoti ties septyniais. Septy
ni tikriausiai paėjo iš senoviš
kos Egipto tikybos, kuri, kaip 
mano mokslininkai padarė įta
ką į Mozės ¡statymų leidimą.

Skaičių septynius sutinka
me ne kartą Sename Įstatyme.

Septintą dieną Dievas ilsė
josi.

Nojus paėmė į laivą po sep 
tynioms dienoms praslinkus po 
to, kaip Nojus įėjo į laivą, pra
sidėjo tvanas.

Septintą mėnesį po tvano 
pradžios laivas sustojo ant Ara- 
to kalno.

Laumės juosta, kurią, Die
vas pastatė danguje, kaip žen
klą to, kad daugiau pasaulinio 
tvano nebus, susideda iš sep
tynių spalvų, Per septynias die
nas leido Nojus du kartus savo 
balandžius.

Jokūbas dirbo septynius 
metus, kad gautų žmoną Ra
chelę.

Faraonas sapnavo sapną a- 
pie septynias storas ir septy
nias liesas karves, apie septy 
nias pilnas ir septynias tuščias 
varpas.

Krikščionybė taip pat nea- 
sisakė nuo septynių.

Stačiatikių bažnyčia žino 
septynius viso pasaulio suvažia 
vimus; katalikai pripažįsta sep 
tynias paslaptis ir dalina dieną

į septynias kanoniškas dalis.
Naujame Įstatyme skaičius 

septyni sutinkamas ne vieną kar 
tą. Jonas apaštalas kalba apie 
septynias bažnyčias, apie, sep 
tynias tų bažnyčių dvasias.

Apokalipse Jonas apaštalas 
kalba apie septynius, apie sep 
tynias žvaigždes Jėzaus Kristaus 
rankose, apie knygą, užantspau 
duotą septyniomis antspaudo 
mis. Regėjimuose jis matė sep 
tynis angelus su septyniomis 
dūdomis, septynis perkūnus, 
žvėris septyniomis galvomis ir 
t. t.

Bet ne tiktai tautų tikėjime, 
bet ir gyvenime skaičius septy 
ni turi reikšmę.

Ne visiems žinoma, kad 
garsios Kelno katedros pama 
tan padėtas taip pat skaičius sep 
tyni.

Visi įėjimai turi septynias 
nišas (įdubimus), kiekvieną šven 
tykios dalį skiria septynios ko 
lonos. Kiekvienoje šventyklos 
smulkmenoje, kiekviename ma
žame menkučiame papuošime 
yra skaičius septyni.

Skaičius septyni nuo se 
niausiu laikų įdomauja žmoni 
ją. Kas nežino, kad pasaulio ste 
būklu buvo septyni, kad vidų 
ramžiuose buvo žinomos septy 
nios laisvo meno šakos?

Roma, kaip ir Maskva, pa 
statyta ant septynių kalvų.

Viduramžių Vokietijoje bu 
vo septyni kurfiuristai-rinkėjai.

V.

Ir kalėjime kuriami veikalai
Kur geriausiai rašytojas ga 

ii kurti savo veikalus? 1 šį klau 
simą yra įvairių atsakymų. Vie
ni teigia, jog jiems reikalinga 
kuo didžiausia ramybė, kiti prie 
šingai ieško triukšmo, apsigy
vena didmiesčio centre ar kitur.

Yra rašytojų, kurie stveria
si plunksnos tik skrisdami lėk
tuvu ar plaukdami per vande

nyną. Bet taip pat pasaulinėje 
literatūroje sutinkame nemaža 
kūrinių, parašytų autoriams be
sėdint kalėjimuose.

Jau senovės Ryme pasitai 
kydavo panašių pavyzdžių. Toks 
Ovidius, aštuonerius metus pra 
leidęs ištrėmime, mirė nematęs 
savo tėvynės. Vis dėlto ir ištrė 
mimo metu Ovidius nenuleido

rankų, o atsidėjęs kūrė savo Me 
tamorfozes. Nukilę į artimesnę 
praeitį, pastebėsime tą patį. Vol 
taire, pavyzdžiui, savo nuoty 
kingo gyvenimo metu daug ką 
išgyveno, daug ką matė. Ne 
kartą dėl būdo karštumo jam 
teko atsisėsti į kalėjimą. Sulau 
kusį 23-jų metų. Orleano her- 
zogas už įvairius prasižengimus 
jį nubaudė 11 mėnesių kalėji 
mo. I Bastiliją Voltaire galėjo 
atsigabenti du tomus Homero 
raštų ir įvairių aprangos bei tua
leto reikmenų Tiesa, rašalo ir 
plunksnųjis neturėjo galimybės 
pasiimti, bet apsiėjo ir be to.

Pasiėmęs pieštuką. Voltai
re atsiskleidė Homerą ir tarp 
eilučių rašė savo pastabas. Bai 
ges kalėti, Voltaire tas pasta
bas aptvarkė ir netrukus pasi
rodė du veikalai: tragedija „E- 
dipas“ ir vieno epo didesnė da
lis. Laisve džiaugtis teko neil 
gai, nes po kelerių metų Voltai 
re vėl pasibeldė į kalėjimo du 
ris. Šį kartą jis įkliuvo už dvi 
kovę su kažkokiu Rohanu.

Vokiečių rašytojas Fritzas 
Reuteris iškilo veikalu, parašy 
tu atliekant kalėjimo bausmę.

Už dalyvamimą bruzdėji 
muose, Reuteri nubaudė mirti 
mi, bet pasigailėjo ir mirties 
bausmę pakeitė 30 metų kalėji 
mu. Sunkus, neįprastas gyveni 
mas vis dėlto nesugniuždė en 
tuziastingo rašytojo ir jis rašė 
nuotaikingus veikalus, kelian 
čius nusišypsojimą. Ta pat pro 
ga prisimintina, jog ir Hitleris 
savo evangeliją „Mano kova“ 
parašė ne kur kitur, kaip už gro 
tų. Be to, priskaitoma visa ei
lė rašytojų, daugiau ar mažiau 
ragavusių kalėjimo duonos. Pa
minėtinas ispanų dramaturgas 
Lope de Vega. Kalėjime būda
mas jis nė kiek neprarado sa
vo kūrybingumo jausmo, bet at
sidėjęs rašė dramas, kurios išė
jo nė kiek neblogesnės, kaip 
laisvėje sukurtos Panašiai nuti
ko su anglu Defose, nemiršta
mo Robinzono kūrėju. Praleis
tas už grotų laikas jam išėjo tik 

i naudą. Kristijonas Schubertas 
satyromis įžeidęs Viurtenbergo 
kunigaikštį ir pasodintas į kalė
jimą ir ten kiek įstengė rašė ei
lėraščius. Pabaigai galima pa
minėti Servantes. Jis išgyveno 
apsčiai nuotykių, buvo pakliu
vęs į Alžyro piratų nelaisvę, po 
to, kai kovėsi prie Lopanto. Pi
ratų žiaurus elgesys, jų stačio
kiškumas padarė jam didelio 
įspūdžio, ir jis perkėlė matytus 
tipus į literatūrą. Vis dėlto ir 
tėvynėn grįžęs Servantes pateko 
už grotų. Čia ir parašė „Don 
Kišotą“.

Tęsinys iš 2-to puslapio 
talogus, išduoda skaitymui kny
gas mokestį, m.) Valdybos kan
didatai užima iš valdybos pa
sišalinusiu arba pašalintų vietas. 
VIII A. L. KLUBO VILNIUS 

REVIZIJOS KOMISIJA.
11.

Revizijos Komisija: a ) Ren
ka visuotinis narių susirinkimas 
vieneriems metams iš 3 narių.

b.) Revizijos Komisija ti
krina valdybos darbus, vedamas 
knygas, turtą, prižiūri kasą ir 
visus kitus reikalus, c.) Revizi
jos Komisija radus netvarką, ga
li šaukti ekstra visuotinį narių 
susirinkimą ir jame dalyką iš
aiškinti.
IX. A. L. KLUBO VILNIUS 

LIKVIDAVIMAS
12.

A. L. Klubas VILNIUS ga
li būti likviduotas: a.) Visuoti
no narių susirinkimo dviemis 
trečdaliams balsų reikalaujant 
ir pritariant visiems skyriams.

b.) A. L. Klubą VILNIUS 
likvidavus, jo turtas pavedamas 
kultūrinei ir tautiškai vietos lie
tuviu organizacijai.

X. PASTABA.
13.

Šie Įstatai, tai yra A. L. 
Klubo VILNIUS tik paviršuti
nis tikslo ir veikimo rodiklis, 
tačiau A. L. Klubo VILNIUS 
svarbiausias organas, tai visuo
tino narių susirinkimo nutari
mas.
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• Relojería Alemani

• Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
S ir kitokius auksinius daiktus. 
® Lietuviams 10 nuošimčių nuolaidos
! D ominguez 83 5 Piñeyro

Akušerė
r

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Buenos Aires
Filamena Beneš-Bilek
C LtHfl 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden

Priima kasdiena nuo 9 ryto 
iki 8 v. vakaro, sekmadieniais 
visą dieną. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų ligų. 
Kalba visomis slavų kalbomis 
ir vokiškai; supranta lietu
viškai.

Dr. A. G 0 D E L
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
S1FIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Vidurių ligos — Plaučių ligos.

SPINDULIAI X — Medicínale Elektra
Moterų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui 
priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aires
<■■ ■ ■ r. ■ ■ ... .. .. —...... . ...... . ............ . ......................„.............. . ......—...........................,

Hotel Pension “Báltico“
Naujai atidarytas pačiam miesto centre su visais klijentams 
patogumais, šiltos vanios, švarūs ir erdvūs kambariai telefo
nas ir kiti patogumai Lietuviškas valgis kiekvienu laiku

Savininkas DOMAS ŪSELIS
Paseo Colon 1131 Piso 3 Buenos Aires

U. 33, Avenida 9160 
*_ - - - -________ -------------—------------—.—•+

ffliiiimmiimiiimiimiiiHiiiiiiiHmuumiiiiimiiiiiiiiHHiiiiiiiimimiiiiiiiiiiimiimnin |

| VISU LIGŲ KLINIKA |
Klinikos Direktorius: ..... E
Dr. A. Izagirre — Moksliniai ištyrimai E

ir analizar Buenos Ai- E
H ----------------------------- res universiteto pro

fesor Dr. I. T. Raffo.
Širdies Ligos: širdies mušimas, stabas ir nenormalus plakimas. Krau- = 

g jo spaudimas. E
Plaučių Ligos: džiova, aštrus arba chroninis bronkitas. Dusulys, = 

E plevritas ir netekimas svorio. E
E Tulžies ir Jeknų Ligos: jeknu ar tulžies akmenys. Skilvio. Specia- jį’ 
g lūs, naujuoju metodu gydymas. =
E Skilvio ir Žarnų Ligos: blogas virškinimas, nenormalus išėjimas, ape- E 
E tito stoka, skilvio žaiždos ir t. t.

Gemoroidai: radikalus ir be operacijos gydymas. E
E Visos Moterų Ligos: nenormalios arba sustoję menstruacijos.

Kraujo ligos'- Sifilis ir klasinis būdas jo gydymo. Aštrioji ir chro- = 
E ninė gonorėja. Pūslės ir šlapumo naralo uždegimas, liailų ir lytinis E 
E nusilpimas, gydoma naujaisiais metodais.

Visų rūšių kraujo ir šlapumo analizar. Vassermano, Kaano ir kitų E 
E reakcija. Fridmano analizas, neštutuo nustatymui ir baktereologijos. Vi- = 
E sus analizus asmeniai veda Bs. As. universiteto profesorius Dr Raffo. E 
E Rentgeno spinduliais ištyrimas tik 10 pezų. Rentgeno nuotraukos. Li- E 
E gomo ištyrimas tik 3 pezar. Priėmimai: nuo 9 iki 12 val. irnuo 15 iki = 
= 20 vai. Šekmadieniais ir šventėmis nuo 9 iki 12 vai. E

Kalbam Rusiškai

ISUIPACHA 28 f
(Viena kvadra nuo Ada. de Mayo) _____■ tuiinniniiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiininiuiHiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiniiiiiinnnfln 

yzzz/zzzzz/zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz^z/zzzzzzz/|^M^^ZZZZ/zzz^zyz<

I
INSTITUTO/RAMOS MEJIA“

Pigios kainos. 
Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijoš, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas. m

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, v' ' plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai!»-

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, j?rof. Sicardc

¡6. LYTINIAI NEGALAVUSIAI: išgydomi prof. Sicardo

i relli metodu.

į. NERVŲ ligos: nemiega*,, icviitu i i. a, tnaųtn, 
sumenkėjimą.

8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas. i

9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietc.. ¿s, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
si sinės ir panašios.
g VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ S PER SAVAITE
i ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI
j! KALBAMA LIETUVIŠKAI

IVivadaviti 3O?O

--------- --------- - - -------- ---------------------------- --------- ----------------------- --------------- ---------—---------------- ■ — — ---------~~------------ '-------------------------------------———i

Kam Abejoti!
Daryti nereikalingas išlaidas, tekantis šio karo laiku, kai nei vienas žmogus nebeapseina be gero laikraščio

“Pietų Amerkos Žinios“
Vienintelis, didžiausias, fareilsliclas, kis.rgai ir plačiai rašantis apie karą savaitraštis,

C. Fraga 115 Piñeyro Avellaneda U.T. 22 — Avellaneda — 9476
Jums skubiai, pigiai ir rimtai patarnaus

.‘PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS“

Metams tik $3. Visoj Pietų Amerikoj. Europoj tik $ 4. Pusei metų $1.50. Europoj $ 2.00. Atskiras numeris 10 cnt. 
Prisiuntus savo adresą, tris numerius siunčiam susipažinimui.

Užsiprenumeruok pats ir patark pažįstamam, nes būsi visaip petenkintas.
Prenumeratas Ir Raštus siusti šiuo adresu:

I 1ETU AMERIKOS ŽINIOS“
C. Fraga 115. Piñeyro — Aveneda — 22 — Avellaneda — 9476
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PIETŲ AMERIKOS SIMIOS Kfc 17

Dominguez y Bosch — L.T. 22-7740 F 1
PIRES PAT AVELLANEDOS S1OTJ /*" V"'

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atliela ¡vaidai)»ios spavccs óilu tijcnis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus?*

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir kit^r

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Teiefonas:'22 - 9476g
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Lietuvoje prenumerata tik 4 pezai,

IS ALTS DR-JOS VARGDIE
NIO VEIKIMO

Balandžio 6 d. Įvyko Drau
gijos ALTS “Vargdienis“ visuo
tinis narių susirinkimas, kurį 
atidarė pirmininkas S. Dulk- 
snys, patiekdamas dienotvarkę. 
Protokolų vedėjas E. Dulkė per
skaitė protokolus, kurie buvo 
priimti be pataisų. Iš įvykusių 
parengimų raportus paskaitė S. 
Dulksnys, buvo be pataisų pri
imti ir išreikšta parengimų ko
misijai padėka už gautą gausų 
pelną. Vėliau buvo renkamas ju
ridinis draugijos knygų vedėjas 
— sekretorius. Tuo klausimu 
kalbėjo S Dulksnys, P. Kiau- 
lėnas, T. Žebrauskas, P. Žede 
lis ir kiti pabrėždimi sekreto 
riaus reikšmę draugijai ir atsa 
komybę prieš vietos vyriausybę.

I kandidatus buvo pasiūly 
tas St. Bogušas, kuris ir buvo 
vienbalsiai išrinktas. Naujais na 
riáis į draugiją prisirašė Ant. 
Mazuraitis, Elzbieta Latvėnaitė 
—Gedrimienė, Adolfas Baravy 
kas, Ignas Abečiunas ir Jurgis 
Mažeika. Taipgi buvo išrinkta 
nauja parengimų komisija, kuri

pareigomis dar nepasiskirstė.
Apsimokėjo nariai nario 

mokesnius su dideliu ūpu iš 
siskirstė.

Korsp.

PADĖKA
Reiškiu viešą padėką A.L. 

T.S. Draugijai “Vargdienis“, jos 
Valdybai ir visiems padėjusiems 
dėl ištikusios mano nelaimės — 
mano mylimo vyro mirties.

Elzbieta Latvėnaitė-Gedriminė

STOKIME NARIAIS
Berisso lietuviaiai seniai 

įsitikino kad ALTS. Dr ja “Varg
dienis“ yra šimtus lietuvių šei
mynų sušelpus, ir kad šiomis 
dienomis išgavo juridines teises 
kas dar įrodė jos pastovumą ir 
kad kiekvienas nario įneštas 
draugijon pezas nenueis 
blogiems tikslams, o tik atiteks 
pačių narių šelpimui. Beto, drau 
gijos knygynas turi 1800 kny
gų, kurios duodamos nariams 
skaityti. Tad kviečiu kiekvieną 
lietuvį likti jos nariu.

St. Bogušas.

I
 AGENCIA CHEVROLET ji

’’Avellaneda” :•
Automobiliai nauji ir padėvėti žemiausiomis ;> 

kainomis !>

Didelis pasirinkimas sunkvežimių <¡

Belgrano 260 Aveli. U.T. 22-5987
Chacabuco 30/58 - Avellaneda

ESTABLECIMIENTOS

Į "C o R N I L"

I Destilería de Licores é Importación
INDUSTRIA & COMERCIAL

Av. San Martin No. SČ88 U.T. 741, Florida 205
É FLORIDA F.C.C.A

5? :< =§= ==>: as ::é=:-:

NORINT PATAISYTI SAVO g SKRYBĖLĖ
Iii « naują pasidaryti sulig pasku
ti - tižiausios mados, kreipkis
| 657 DOMINGUEZ 657

Piñeyro, Avellaneda
X Valoma ir presuojama kostiumai

| - La Victoria -

Plesavimo ir Gofravimo Dirbtuvė
Savininkė V. Biknevičiutė

Darbas atliekamas penkių rūšių: stambi piešė, smulki, 
kontrafaldais, gofre smulki ir stambi, Plesuojama moder
niškai į kliošą. Vienintelė Argentinoj lietuviška šios rūšies 
dirbtuvė. Pigiau negu kitur. Priimama kiekviena diena ir 

bet kuria valanda.

Santa Elena 847 Barracas

Filetehstú Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre ^36. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda7990 =

(UooiiH'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiatiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiniiitiii  H 
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Prenumeratoj Užsakymas
Į Prisiųsdamas $■ □>. « pezus, prašau man siuntinėti P. A. Žinias |

I nuo.« t« w - - dienos....................................mėnesio šių metų ¡
I iki....................  dienos > ... . .. . . mėnesio « x • - metų |

Mano Adresas:

j Vardas ir pavardė ................. . . . . ™ Į

Į Gyvenamoji vieta: Miestas: ...... «

Į Calle . .., . . ... m .« • ..........Nr. -••-••••>• :•> »

f Ėst. m .« ¡.j ...... . . :«:« m »i Ferrocarril . . - > .... m

| Provincija ........................... -.................................................... •
f P. S. Sis lapelis reikalinga užpildyti ir iškirpus siųsti ,,P.A Žinių“
Í administracijai įdedant į apdraustą laišką čekį ant vardo leidėjo:
i K. R. Kliauga 2

“Pietų Amerikos Žinios“
Fraga 115, Avellaneda F. C. S.

Buenos Aires
Qihiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiuiiiiiiiiuiii................    iiiiiiiaiamisOMaaanaiaaaaiMaaamaainrg
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Nuotrupos
LATVIJOJE 1,951,200 

GYVENTOJU
Teoretiniai apskaičiuojant 

Latvijoje yra 1,951.200 gyvento* 
jų. Pernai šis skaičius siekė 2 
milijonus, bet vokiečiams ir ki
tiems svetimšaliams išvykus, jis 
žymiai nuslūgo.

Tikimasi, kad pernykščią ri
bą bus galima pasiekti po 5 me
tų, nes natūralūs gyventojų prie
auglis Latvijoje i metus siekia 
9.000 žmonių.

ŽYDAI GRĮŽTA I PA
LESTINA

Per paskutinius 19 metų 
gyventojų skaičius Palestinoje 
pašoko nuo 56.005 iki 500.000.

Per 3 metus /1933 —1935/ 
į Palestiną atvyko 162.000 žy
dų. Žinoma, tas skaičius dabar 
dar padidėjo dėl dabartinių žy
dų persekiojimų.

50 MIL. METU SENUMO 
ŽUVYS

Netoli Nelsingborgo an
glies klode rastos dvi suakme
nėjusios senovės laikų žuvys.

Ekspertų nuomone, tie su
akmenėjimai yra 50 milijonų 
metų amžiaus Didesnės iš tų 
dviejų žuvų yra 1,20 metro il
gio ir 30 centimetrų pločio. Ji 
yra kilusi iš ledų perijodo. Ir 
yra labai panaši i šiandien dar 
esamas žuvų rūšis. Tas radinys 
laikomas vertingu todėl, kad 
tuose suakmenėjimuose aiškiai 
matyti visos smulkmenos.

Frank May, našlys, 70 me
tų amžiaus, britonas iš Twic
kenham, Anglijoj, kartą pasis
kundė vietos majorui savo vie
natve ir pareiškė norą apsives
ti. Majoras padarė geriausia ką 
galėjo. Rezultatas buvo toks: į 
trumpą laiką atsišaukė net 50Ó 
moterų—nuo 28 iki 60 metų 
amžiaus ir visos sutiko jo vie
natvę pasaldinti.

MIEGAS IR BADAS
Jeigu žmogus dienos metu 

yra daug dirbęs, naktį jis ge
riau miega. Bet yra nuovargiui 
taipgi riba, kurią peržengus ne
galima ilgokai užmigti. Tiesa, 
juk nuovargis liečia ne tik mus
kulus, kurie darbo metu dega 
ir nyksta, bet kartu ir visa ner
vų sistema. Nervai, jeigu jie dir
ginami nedaug, jie reikalauja 
ilsio ir per jį pasiekia savo pir
mykštį stovį.

Taspatsyra irsu alkiu. Di
delis persivalgymas prieš gulant, 
neleidžia užmigti. Bet lygiai taip 
pat sunku užmigti, kai esi išba
dėjęs. Perdidelis privalgymas

priverčia nervus reaguoti į smar
kų virškinimą ir todėl miegas, 
pareinąs nuo nervų, pas tokį 
žmogų greit neužeina. Visiškas 
nevalgymas ir badas taipogi er
zina nervus, nes visokie virški
namieji syvai, neturėdami ko 
virškinti, erzina pilvo ir žarnų 
sieneles ir per jas—nervus.

Taipgi, miegas ir alkanam, 
ir nuvargusiam, bet visai svei
kam žmogui, gali neužeiti, nors 
tai nebus joki nemigo liga.

VOKIETIJOS MOTERŲ 
DARBAS

Karo metu žymiai pasikei
tė vokiečių moterų darbo sąly
gos. Jau kiek aukščiau buvo pa
skelbtas paliepimas moterims, 
kurių darbas neturi nieko ben
dro su krašto apsauga, pereiti 
dirbti krašto apsaugos reika
lams. Nevykdančioms šio palie
pimo moterims buvo grasinama 
bausmė už sabotažą.
Ryšium su šiuo paliepimu pa- 
pasitraukė daugelis moterų iš 
barų, kavinių, restoranų, krau 
tuvių, pramonės įmonių, gami
nusių prabangos dalykus ir 1.1.

Kalbama, kad tai yra tik 
“pirmoji moterų mobilizacija.“

Vėliau šis paliepimas pa
tiesiąs ir namų šeimininkes, 
bent tas, kurios neturi vaikų.

DARŽOVIŲ VERTES
Daržovių vertė daug parei

na nuo racionalaus jų paruoši
mo. Reikia nepamiršti, kad dar
žovės mums svarbios kaip svar
biausios mineralinių druskų ir 
vitaminų tiekėjos. Dėl to dar
žoves ruošiant maistui svarbu 
taip elgtis, kad tų naugingų me
džiagų nesunaikintume. Kur tik 
galima, daržoves ir vaisius rei
kia vartoti žalius, neluptus, tik 
rūpestingai nuvalytus. Kad van
duo neišplautų ir nesuvirintų 
brangių medžiagų, daržoves rei
kia nuvalyti neluptas, o nulu
pus, tik perplauti ir tada smul
kinti. Virti daržoves nedidelia
me kieky vandens. Ir šį vande
nį nereikia išpilti, bet sunaudo
ti sriubai, padažui ir kt. Verda
me ant didelės ugnies ir nepe
rilgai, kad daržovės nesutižtų, 
nepasileistu. Daržovės turinčios 
chorofilo (žalios spalvos), verda 
mos atidengtame puode ir di
desniame kiekyje vandens, kad 
nepamestų savo gražios spalvos.

Sutintos garais daržovės 
vertingesnės, negu virtos van
deny — tai atminti reikia, ypač 
ten, kur negalima sunaudoti van 
dens, kuriame daržovės virė; 
pav., špinatus ruošiant reikia pil 
ti tiek vandens, kad visai nerei

kėtų jo nupilti,
Žalios salotos turi būti rū

pestingai nuplautos ir peržiūrė
tos, kad tarp lapų m būtų vikš
rų. Jaunos salotos atmatų ne
turi. Salotų, kurios jau į galve
les susisuko, kraštiniai lapai, y- 
pač jų kabliukai atmetami; gal
vutė perplaunama į keturias da
lis.

Paprasčiausias salotoms pa 
dažas yra iš trupučio cukraus, 
druskos, acto ir alyvos. Actą ga
lima pakeisti citrinos sunka. Be 
to, labai mėgiamos salotos su 
grietine, papuošiant kietai vir
tais kiaušiniais.

NE UŽ PINIGUS
Sykį garsus prancūzas be

dievis Voltaire'as valgė pietus 
su Prūsų karaliumi pastarojo pa- 
lociuje. Pietų metu, prancūzas 
bedievis, kaip paprastai daryda
vo, pasinaudojo kiekviena pro
gą visokiausiais būdais pasity
čioti iš tikėjimo ir jo pasekėjų.

Svečiai iš karto tyliai klau
KlEsasH5asHS25E5352S25HSE5asa5ZS2.5ESE5H5E5HSHS2S2sasė525asčSH525asa525e5as2SB

Į LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ Į
S Atskirų darbų kaires: g

Už atspausdinimo pirmą 1C00 propagandinių lapelių $ 3.-0 g
S Už atspausdinimą piimą 1CC0 laiškams blokų .... $9.- S
g Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelįų $ 1.60 S

Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių $ 0.80 g
¡Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis g 

Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai g 
arba telefonu: U. T. 22—9476

U
Fraga 115 Piñeyro Avellaneda g

5BSH5Z5 ’J5Z5aSZ5252S25a5aSE5HSE525Z5Z5a5aSH5ZS2Sa5aSZ5aSa52SE52S25aS2S25Z¡ g

sėsi; bet, pagaliau, vienas jų 
storokas burmistras, išgirdęs, 
jog visa, ką jis iki šiol laikė 
šventa ir brangu, dabar taip iš
niekinta, ir negalėjo toliau su
silaikyti.

«Dėl manęs», Voltaire'as 
kalbėjo «savo vietą danguje par
duočiau bet kam už vieną prū
sišką dolerį».

«Ponas Voltaire», atsiliepė 
burmistras, «čia, Prūsijoje, mes 
niekad ne perkame brangaus 
daikto pirma, negu esame tikri, 
jog pardavėjas turi teisę i tai, 
ką parduoda Jeigu tamsta gali 
įrodyti, kad turite teisę į kurią 
nors vietą danguje, aš ją noriai 
nupirksiu už dešimts tūkstan
čių dolerių».

«Bravo, burmistre»! sušuko 
karalius (Fridrikas II), kuris nors 
daugelyje dalykų sutikdavo su 
Voltaire‘u, tačiau šiuo atveju 
negalėjo atsijuokti antrojo susi
gėdinimu. Jau tikrai šį kartą są
mojingasis bedievis neturėjo 
ko atsakyti.
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Mažiesiems
Atsitrauk, žiemuže

vienos merginos:
— Ar Tamsta rūkai?
— Ne.
— Ar vartoji svaiginančius

Atsitrauk, žiemužė, 
Nebarstyki sniego 
Teg visa gamtužė 
Keliasi iš miego.

Tegu saulė šviečia, 
Čiurlena upeliai 
Ir padangėj čiulba 
Mūs draugai paukšteliai.

Atsitrauk, žiemuže,
Leisk jau vyturėliui 
Grįžt į gimt" šalį 
Skelbt pavasarėlio.

MANO
Mano plunksna paprastutė, 
Bet gražiai ji rašo. 
Džiaugias tėtis ir motutė, 
Kad gera ir paprastutė.

MELDŽIAS
Kai saulutė nusileido — 
Už tamsių miškų užslinko, 
Tai vaikučio doro keliai 
Maldai vakaro sulinko.

PLUNKSNA
Jei pailsta man rankutė.
Plunksna atsiprašo.
Ji tokia vis paprastutė, 
Betgi puikiai rašo.

VAI KUTIS
Karštai meldė jis Dievulį 
Kad per amžių jį globotų, 
Kad mamytės ir tėvelio 
juodas vargas neužstotų,

NETEISINGAS PRIE
KAIŠTAS

— Man pasakoja, kad tam 
sta nori mane vesti tik todėl, 
kad aš iš savo tetos paveldėjau 
šimtą tūkstančių litų.

— Netiesa! Man visai ne 
svarbu ar jūs paveldėjote iš te 
tos ar iš ko kito.

— Ar važiniejęs su vaiki
nais?

— Irgi ne.
— Tai ką gi jūs pagaliau 

darot?
— Niekad nesakau teisy

bės apie tai ką aš darau...

CineG-ral Roca
Pavnó 56 U. T. 22 — 7928 Avellaneda

TEATRE
— Pirma jūs sviedėte į ar 

tistą supuvusiais kiaušiniais o 
dabar jam plojate.

— Aš kišenėje turiu dar 
porą kiaušinių ir noriu, kad jis 
vėl pasirodytų.

MERGINU ATSAKYMAS 
Priepuolamai aš užklausiau

Vadas klausia iš žvalgybos 
grįžusį kareivį:

— Ar per tą kaimą kelias 
laisvas? Ar raitininkai galės pra
joti?

— Galės, pone vade.
— O artilerija galės pra

važiuoti?
— Galės, pone vade.
— O pėstininkai, ar galės 

praeiti?
— Ne, pone vade, kaime 

yra labai daug piktų šunų.

Jueves 25 Sabado 27 Domingo 28

EL GATO Y EL CANARIO
Paulette GODDARD y Bob HOPE

INTERMEZZO
Leslie Hovardi y Sigrid Bergman

LA NOTICIA LOS PERSEGUIA
Berry K. Bernes

Palaikykim savus
Almasenas St. Pečiukonis.

Cnel. Sayos 3089
V. Diamante

FOTO ARTE “ESBA“ 
Stasio Bartinikaičio 

Grecia 3432, Cerro, Montevideo 
U.T. E.22-10-54

<UUIllllllllllIlllllllll||tllIII|lllll||||lHiH|IHIIllHHiniIIIPIIIIIIIIIIIIIlIllllllll!IIIIIlllIllltm  Ę 

I PRANAS DAMBRAVAS į 
j Lietuviškai flrgentiniskas Juridini! Biuras mmiiEZ i 
J Atliek: Visų rūšių bylas, prašymus, kontraktus, vertimus, pirkimo ir = 

S pardavimo aktus. Argentinos pilietybės reikalus ir t. t.
Priėmimo valandos nuo 8.30 iki 12 ir nuo 18 iki 19.30 ~

| Corrientes 1680, piso 4 U.T. 35-2788 1 

tuiniiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiuimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii|||l||||Ulmi||||l||n

^iiiiniiiMiniiiniiuiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii||||||||||||||||||innimJiiiiiiiiiiiiiĘ

I Anilinas COLIBRI i

Librerija Vytauto Didžuilio 
Giribont 799. Pifieyro

Moteriškų Rūbų Siuvykla 
Perotnelės Kuraitienés

Teuco 775, Buenos Airs

Geležies Išdirbimo Fabrikas 
Antano Čekanausko

Brandzen 2645,Sarandi
U. T. 22 — 8535

Juodos Duonos Kepykla “P. U“ 
Sav. Felipe Vaitkevičius

Maisto Produktų Krautuvė 
Petro Kuraičio

Famatina 3562, Buenos Aires

Darwin 1145, Buenos Aires
U. T. 54 — 4109

Autų Taisymo Dirbtuvė
12 de Octubre 171, Avellaneda 

Jono Povilonio

Batų Dirbtuvė
Prano Stalioraičio

Montes de Oca 81, Avellaneda

Maisto Produktų krautuvė
Antano Trimonio

Giribone 893. Piñeyro.

Foto Karolio Dobkevičiaus
Aguero 1995, Buenos Aires

UT.44 9185

M disté Ona Karosienė 
oRamėn Franco 6

Wilde. F.C.S.

Kepykla V. Andriuškos 
Curupayti 230, Gerti 
U. T. 241, Lands 531

Šepečių ir Pendzelių Fabrikas 
Antano Šatkausko

Virgines 131, Buenos Aires 
U. T. 54 —4985

= Nudažymui visokių medžiagų. Tepalas avalinė ‘ COLiHl 1‘ S

Fjiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiir?

St. Povilonio Viešbutis 
Bdo. de Irigoyen 1692 Bs. Aires

U. T. 23 — 4675

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome įsidėmėti h nepamiršti:
Calle OLAVARRIA 882

— Boca------
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SEMANARIO LITUANO
Rtdioolin y Admlnlitraclón:

Fraga 115, Avellaneda
U.1\ 22, Avail. 9476

Lietuviškos Plokštelės
Mūsų laikraščio redakcijoj galima pirkti šios lietuviškos 

gramafono plokštelės, kurios kiekviena kaštuoja po $ 3 pesns P ri
siančiam» ir į provinciją perkant, nemažiau tris. Persiuntimui 
prisiųsti po 20 centavų už kiekvieną.

Žemiau patalpiname plokštelių sąrašą. Taipgi galima pirk- 
kti plokštelių ir svetimomis kalbomis išvardinant jų vardus.
Kalėjime — skečas — įdainavo St. Pilka akomp. Kanklių kvartetetas 
Knygnešys — monologas — kalba St. Pilka

Administracija atdara; 
nuo 9 iki 20 vai. vak.

Atsak. Redakt.: Kazys R. Kliauga 
priima nuo 14 iki 19 vai.

Malda į Marija — gieda liet, bažnytinis choras 
Marijos Giesmė — gieda liet, bažnytinis choras

Ant. Tėvelio dvaro — daina •— mišrus choras su orkestrą
Sugrįžimas — daina — mišrus choras su orkestrą

Oi greičiau — solo — dainuoja J. Butėnas ‘j
Tolima laimė vilioja — daina su vestuvių orkestru

Vestuvių Polka — groja orkestras
Pasikalbėjimo polka — orkestras ir žodžiai

Gersim broliai uliavosim — daina — vyrų choras
Žydų bėdos — dainos su pasikalbėjimu

Diemantas — polka — groja kaimo orkestras
Gėlynas — polka — groja kaimo orkestras

Senbernių polka -— orkestras su dainomis
Grįžk namo — polka su dainomis

Noriu Miego ir Klumpakojis — tautiški šokimai su orkestru
“Nadzia“ polka — orkestras su dainomis

Valsas •— groja armonika
Vyžuoniškių Polka — groja armonikas

Gero ūpo polka — orkestras su dainomis
Linksmi Draugai — orkestras su dainomis

Kalnųpolka — orkestras su dainomis
Katarinos polka ■— orkestras su dainomis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai) senutės lietuvės, 

galinčios šiek tiek dirbti prie 
namų ruošos. Darbo nedaug.

Atlyginimas sulig susitari
mo. Tartis vietoje po 5 vai, vak.

Oral, Roca 2204, Sarandi, 
2 kvadros nuo Mitres).

Lietuviškas Pensionas 
Brolių Pogoreckių

Cevallos 1764 U.T. 26, Garay 2147
į (tik 4 kvadros nuo Plaza Constitución ir 2 kvadros nuo Entre Rios) 
I
į Praleidžiant atostogas, ieškant darbo, ar keičiant tarnysteš garb. 
Į klijentams visi patogumai: Specialiai parrengiamas valgis, pato- 
Į gios nakvynės, šiltos vanios, telefonas, mandagus patarnavimas 
: ir patogus šusisiekimas iš ir į visas miasto dalis.

| Cevallos 1764 U.T. 26-2147 - Bs. Aires
i

S Ullllllllllllllllllll!IJJ]||JHIIIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllll|||]|||||l

Lietuviška Dantú Klinika
I JI A CLINICA DENTAL PAVCN
E ** Sū Dantų Gydytojas ir Derektoriui
= Krukauskas =
= TRAUKIAMA dantys be skausme VELTUI, jei daromi nauji = 
E dantys. Dirbami begomuriniaibalti, aukso ir kaučiuko dantys E 
E Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 - 
E Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga. Ę 
E r a n t i j a. Plombos daromos iš aukso, platinos ir porceliano =

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. -¡5 Peržiūrėjimas veltui. =

| Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda f 
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —
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ISIGYKIT MEDAUS
Tik ką išimto gryno me 

daus, visuomet galite gauti pas 
didelio bityno savininką p. J. 
Eitutį, c. Garcia 136. Pineyro 
— Avellaneda, Kreipkitės kas 
pieną po piet.

VILNIAUS KLUBO SU
SIRINKIMAS

Sekmadieni, t. y. 5 d. ge
gužės 4 vai. po pietų p. Ali
šausko namuose, gatv. Išleta 
3865, Villa Diamante, šaukia
mas visuotinis A. L. Klubo‘'Vil
nius“ narių susirinkimas. Visi 
nariai prašomi dalyvauti. Taip
gi kviečiami ir prijaučiantieji 
bei norintieji stoti nariais.

Pirmininkas

GRAŽIAI PRAĖJO 
VAKARAS

Praeitą šeštadieni L. Kat. 
Centras buvo suruošęs vakarą 
su vaidinimu ir šokiais. Publi
kos buvo prisirinkusi pilnutėlė 
salė. Ypatingai daug matėsi jau
nimo. I vakarą buvo atsilankiu
si ir ponia Graužinienė, Liet. 
Ministro žmona su pp. Grišo- 
nais. Buvo vaidinta gražus ir 
jaudinantis veikalas “Patricija“.

Vaidintojai savo roles atli 
ko gražiai. Pageidautina ir dau 
giau panašių parengimų, kur ne 
tik jaunimas pasilinksmina,bet 
ir pasižiūri gražių veikalų.

Korsp.

IŠTEKĖJO RUKSYTE
Mums praneša iš Rosario, 

kad praeitą, šeštadienį įvyko 
vestuvės p-lės Angelės Rukšy- 
tės, lietuviams gerai pažįstamų 
pp. Rukšių dukrelės su p. A- 
leksu Gardinaletti. Vestuvių vai
šės įvyko jaunosios tėvelių na
muose, Villa Diego,

Pažymėtina, kad pp. Ruk- 
šiai yra vieni iš turtingiausių 
lietuvių Rosarijoj, ir yra mūsų 
laikraščio skaitytojai.

Jaunavedžiams linkime ilgo 
ir laimingo gyvenimo.

Villadegietis-

GRAŽIAI PROGRESUOJA
Mums teko aplankyti mū

sų laikraščio skaitytoją p. Po 
vilą Grigą, kurs Villa Castelli 
noj turi pasistatęs gražius iš dau 
gelio kambarių mūrinius namus.

Jis, kaip ir visi J pokarinai 
emigrantai spėjo kitus pralenkti 
savo taupumu ir sumanumu. Jis 
taipgi turi ir kitus namus Vai. 
Alsinoj. Priešais p. Grigą gy 
vena irgi didelis mūsų priete 
liūs p. Čečys su šeima savo na 
muose, kurie irgi moderniai į 
taisyti. Be to, tiek p. Grigas,

tiek ir p. Čečys dirba kaipo vy 
resnieji meisteriai prie esmalta 
vimo uždirbdami stambias algas 

Malonu, kad jie savo už 
darbi moka gražiai sunaudoti 
ir progresuoti.

SUSIVIENIJIMO VAKARAS
— Susivienijimo — 4-as 

N. Pompeya Skyrius, gegužės 
4 d. š. m. iškilmingai minės 
savo 2-jų metų sukaktį Italų 
salione, gat. Murgiondo 2812, 
Vai. Alsinoj.

OPERAVO GADISKIENE
Šiomis dienomis Fiorito 

ligoninėj, Avellanedoj, operavo 
ponią Emiliją Gadiškienę, 
mūsų laikraščio skaitytojo p. Pra 
no Gadiškio žmoną. Ji buvo 
operuojama apendicitu. Kaip 
mums praneša, operacija gerai 
pavykusi ir ligonė sveiksta.

Aplankyti galima kasdien: 
sala 3, cama 13. Linkim greit 
pasveikti.

SKAITYTOJU DĖMESIUI
Maloniai kreipiamės į mū 

su laikraščio Skaitytojus, kurių 
prenumerata yra užsibaigusi, 
prašome jas sutvarkyti, nes ki 
taip būsime priversti laikraščio 
siuntinėjimą sustabdyti. Jei kas 
nori, kad laikraštis būtų siun 
tinėjamas kreditan,prašome pra 
nešti laišku arba telefonu: 22- 
9476. Laikraščio prenumerata, 
kaip ir visada metams kaštuo 
ja 3 pezai. Norintiems su mū 
su laikraščiu susipažinti, prisiun 
tus savo adresą, siunčiame 3 
numerius veltui.

VEDASI ZALECKAS
Sį šeštadienį mūsų laikraš

čio skaitytojas p. j. Zaleckas, 
pifieyriškis vedasi su panele 
Baukyte. Jaunavedžiams linkime 
gražaus ir laimingo gyvenimo.

MOTINOS DIENA
A. L. Moterų ir Mergaičių 

draugija minės Motinos Dieną, 
ta proga 18 d. gegužės "José 
Verdi“ salicne ruošia didelįva 
karą su labai plačia ir tai die 
nai pritaikinta programa. Bus 
vaidinimai, koncertinė dalis ir 
vėliau šokiai bei žaidimai,
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